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Den härliga vårsolen har verkligen fått våra geniknölar att 
vibrera och nu tänker vi på planteringar och ätbara växter. 
Det är otroligt egentligen hur många ätbara växter man 
kan få plats med i en och samma sallad. Vad definierar 
egentligen en sallad? Är det ett blad eller ett koncept? 
Kan gräs vara sallad? Hur få grönsaker kan det vara i en 
sallad innan den tappar sin definition? Är köttsallad en 
grej eller är det bara lasagne? Detta är frågor som har pinat 
och plågat filosofer sedan urminnes tider, eller åtminstone 
sedan början av 10-talet, då hälsotrenden verkligen satte 
igång på allvar. 

På tal om filosofer, har du hört om han där som satt på en 
sten och tänkte någon gång för länge sedan? Det har inte 
vi i redaktionen, så om du vet något får du gärna ringa in 
på 0706427444 och berätta mer. Den med det bästa svaret 
kommer belönas rikligt, närmare bestämt med en rak höger 
eller en flaska Hilbeaux beroende på vilken fas månen 
befinner sig i under samtalet. [Vad är egentligen värst? Antagligen 
Hilbeux:n, reds. anm.]

På tal om ingenting, nu när det är vårt sista nummer känner 
vi att vi borde tacka Nils för att han har stått ut med vår 
skit. Nu räknar vi i och för sig starkt med 2π till, så don’t 
worry, there might (will) be more. Mer specifikt planerar 
vi att skriva ett djupdykande reportage om renligheten och 
ordningen i Nils lägenhet, något jag tror vi alla sitter och 
undrar om. Om någon kan hjälpa oss får ni gärna ringa in 
på 0706427444 och berätta mer. 

Slutligen, vad tycker ni om att sova med strumpor? Vi i 
redaktionen tycker i alla fall att det är helt acceptabelt, 
åtminstone hälften av oss. Att däremot, i övrigt helt naken, 
ha strumpor under sexuell akt är en synd så länge man inte 
tänker sova efteråt. För att sova naken med strumpor är 
uppmuntrat av folkhälsomyndigheten sedan slutet på förra 
veckan. 

So long, yehaw, kuss och pram!



Dåtid
Jag tittar tillbaka på den 
gångna terminen och inser 
hur snabbt allting har 
gått.  Det känns som igår 
då restriktionerna släppte, 
sektionsverksamheten kunde 
startas upp igen på riktigt, och 
samhället kunde börja återgå 
till det normala. Då var det 
som att enorma dammluckor 
öppnades, och ut strömmade 
två år av tagg. Sen dess har 
det hänt mycket - mer än vad 
jag får plats med här - men jag 
tänker ge ett kort referat från 
det jag ser som diamanten i ett 
hav av guldklimpar. Jag pratar 
såklart om Eurovision! Jag vill 
inleda med att säga att endast 
såg snabbsammanfattningen 
och omröstningen, men att det 
räckte gott och väl för mig. Det 
jag vill skina lite extra ljus på 
är Moldaviens bidrag, en låt 
som enligt mig fångar precis 
vad Eurovision ska handla om. 
En catchy låt som inte tar sig 
själv på för stort allvar, som 
på något sätt är kopplad till 
landet den kommer ifrån, och 
som fångar den som lyssnars 
intresse. Det är en skandal 
att den endast fick 14 poäng 
från jurygrupperna, men det 
kompenserades för då den fick 
näst högst poäng av tittarna. 

Framtid 
När jag skriver detta är det 
dagen innan karnevalen drar 
igång, och jag har aldrig sett så 
mycket känslor, förväntningar 
och engagemang ihopklämt 
till en helg. Hur det har gått 
kommer ni som läser detta 
såklart att veta, men jag kan 
endast spekulera. Som tur 
var är jag duktig på det, så 
det är just det som kommer 
att ske. Jag ser framför mig 
stora möjligheter, men även 
många risker. Det jag tror 
kommer att bli bland det bästa 
är när Basshunter spelar på 
fredagskvällen, men annan 
stjärna tror jag kommer att 
vara Newtonspexet, en av 
smånöjena. Det är till stor del 
bara F:are som har gjort att 
det är möjligt, och jag önskar 
dem lycka till, och hoppas att 
de bara bryter metaforiska ben. 
Sen hoppas jag att det går bra 
för alla F:are som har lagt ned 
massvis med tid och energi 
på detta. När ni nu i efterhand 
läser detta: Snyggt jobbat, ni 
var fantastiska! 

Jag nämnde också risker, 
och den största risken jag ser 
är att det kommer att regna 
så mycket att all färg överallt 
sköljs bort. Håller tummarna 
för att det inte sker!

Kom gärna fram till mig 
efter du har läst detta - hade jag 
rätt eller var jag helt ute och 
cyklade?

Medeltid
För att avsluta denna 
kolumntrilogi måste jag göra 
en homage till en av mina 
favorittider - medeltiden. Man 
brukar säga att någonting är 
större än summan av sina bitar, 
men för medeltiden gäller 
faktiskt motsatsen: den är lika 
med summan av sina delar, 
delat på antalet delar.

“Vad ska det betyda?”, 
kanske ni tänker. “Har han 
skrivit allt detta för att göra ett 
riktigt B skämt?” På det svarar 
jag: Nja. Jag har faktiskt lite 
mer än så att komma med, lite 
kul kuriosa!

Visste ni att det fanns något 
som hette danspesten?  Under 
1518 i Strasbourg blev det 
masshysteri, och folk dansade 
i flera dagar i sträck utan att 
sluta. Enligt historiska källor 
började allt med att en kvinna 
ställde sig på gatan och började 
dansa, och sedan spred sig 
detta i staden. Coolt och 
spännande tycker jag, och jag 
skulle gärna se någon pröva 
detta i dagens Lund. Om man 
ställde sig på stortorget och 
dansade, hur lång tid skulle det 
ta tills halva staden var fast i en 
danstrans? Ingen vet, men jag 
uppmanar dig att gärna pröva 
detta, se det som en övning till 
läsaren!

Er  gillar-att-söka-
på-”funny medival art”-
ordförande
Nils Thorin

ORDFÖRANDE HAR ORDET
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Vilken utskottsordförande är 
snyggast och varför?

- Utskottssökare

Gustav Andersson, have you seen those 
thighs?

Hej, det finns för många på 
sektionen som delar mitt 
namn. Hur löser jag bäst det 
problemet??

- Anonym Erik

Efter noga interna överläggningar har vi 
kommit fram till två alternativ för dig. 
1: Folkmord, 2: Byt till weko.

Vad pågår egentligen i 
katakomberna under lth???

- 1337FalconLover69

Mordbrand. iykyk.

Är det sjön Sjön eller Sjön 
sjön?

- Jag vill veta
sjön Sjön såklart, vad betyder ens Sjön 
sjön? Skulle du nånsin säga ”Kolla! Där 
ligger von Tänen tidningen!”?

Vad får man absolut inte missa 
under karnevalen? Jag har 
aldrig besökt den tidigare.

- Anonym Skåning

Ursäkta hallå, vi må vara lite gamla i 
redaktionen, men SÅ gamla är vi inte :(

Vad gömmer Hannes Ryberg i 
håret?

- Hannes Ryberg [ifrågasatt uppgift]

Det lättaste sättet att ta reda på det är att 
ta fram minst en av sina händer, hitta 
Hannes, och sedan köra in handen i 
hans hår. Eventuellt måste man upprepa 
processen ett flertal gånger för att hitta 
allt som finns där. Obs fråga först, det 
är typiskt snällt.

När byggs zip-line:n från 
Helsingkronatornet till MH?

- Vill vara snabb

Så fort du börjar bygga! Only the 
Helsingkronatorn is the limit!

Kan vi införa medcheck till 
hilbertrummet?

- desperat pingisspelare

JA. Och stängsel. Och vakt. Och 
taggtråd. (- Daniel)

Vad finns det för 
preventivmedel egentligen?

- hoppfull F:are

Har du testat att använda plasten runt 
Hilbertmackorna? 

Hur får man en kolumn i von 
Tänen? Vi har visioner.

- XOXO Gaussip girls

MEN VAFAN HUR MÅNGA 
GÅNGER MÅSTE VI SÄGA ATT 
VI HAR EN FUCKING MEJL. HAR 
NI ENS LÄST INNEHÅLLSSIDAN 
NÅGONSIN?? DET STÅÅÅÅÅR 
REEEEDAN DÄÄÄÄÄR. hjälp 

Fråga

5

von Tänen | Frågor



Årskurs: F19            Ålder: 21 år

Vad gör du när du inte pluggar eller hänger i MH?
Jag gillar att åka skridskor, specifikt konståkning. 
Annars gillar jag även att fågelskåda, speciellt änder 
i stadsparken. 

Kan du rekommendera ett utflyktsmål att besöka i 
sommar?
Skanör är väldigt fint, när man vill ha ett riktigt nice 
bad. Inte som i Lomma liksom.

Om du får fylla ett glas med vad som helst (för att 
sedan dricka det), vad hade du fyllt det med? 
Olivolja. Skoja, gammal meme. Mitt riktiga svar 
blir juice, jag är riktig juicekonnässör. Mer specifikt 
apelsinjuice. 

INTERVJUER

Årskurs: π21            Ålder: 22 år

Vad gör du när du inte pluggar eller hänger i MH?
Seriöst svar: Jag programmerar lite när jag orkar. Innan 
jag hamnade i Lund la jag mycket tid och energi på att 
klättra. Har ännu inte hittat ett sådant sammanhang här 
i Lund, men önskar att börja igen.  (Mindre) seriöst 
svar: Spelar Wii Sports Resort Wakeboard. 

Kan du rekommendera ett utflyktsmål att besöka i 
sommar?
Närmaste skog. Jag ska till Lofoten i sommar, får 
återkomma efter det gällande rekommendation. Den 
intresserade klättrande läsaren kan höra av sig för 
ytterligare tips!

Om du får fylla ett glas med vad som helst (för att 
sedan dricka det), vad hade du fyllt det med? 
Jag har haft en craving efter varm choklad, med eller 
utan alkohol.

FRIDA  SALEHIFRIDA  SALEHI HERMAN  EFRAHIMSSONHERMAN  EFRAHIMSSON
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Under dina år här på F kommer du springa på otaliga personer. I Hilbert, i foajén, på föreläs-
ning, under nollning, you name it. En del blir du nära vän med, en del mer ytligt bekanta, andra 
vet du inte ens vad de heter. Är du som jag, och gärna har en ganska fast plats i Mattehuset, är 
det kanske så att du de senaste två månaderna dagligen suttit så gott som mitt emot någon, som 
du nu givetvis känner igen, men inte vet särskilt mycket om. Von Tänen har nu tagit åt sig det 

mycket ärofyllda uppdraget att intervjua lite folk på sektionen, för att du ska få lite information 
om vad som döljer sig bakom det där ansiktet du kanske trots allt ser glida förbi i foajén ett par 

gånger i veckan! Väl mött!

von Tänen | Intervjuer



INTERVJUER

Årskurs: n17            Ålder: 23 år

Vad gör du när du inte pluggar eller hänger i MH?
Kollar på serier och klappar mina katter. Eller matar 
mina katter, de är tjocka. (Ska man ljuga och säga 
tränar?)

Kan du rekommendera ett utflyktsmål att besöka i 
sommar?
Stenshuvud. Man kan svänga förbi Kiviks musteri och 
ha hella god fika. Lite nature, om man vill hemestra i 
Skåne.

Om du får fylla ett glas med vad som helst (för att 
sedan dricka det), vad hade du fyllt det med? 
Hallonsaft.

Årskurs: π18            Ålder: 24 år

Vad gör du när du inte pluggar eller hänger i MH?
Springer, tränar. Försöker hitta på lite fritidsaktiviteter, 
kanske fota lite. Jag önskar att jag hade haft tid att 
skärmflyga mer, det har jag gjort förut, men inte så 
mycket på sistone.

Kan du rekommendera ett utflyktsmål att besöka i 
sommar?
Nära: Hela Bohuslän, för att hänga på kusten! 
Längre bort: Ramundberget, i fjällen, för att vandra 
eller cykla. 

Om du får fylla ett glas med vad som helst (för att 
sedan dricka det), vad hade du fyllt det med? 
Holy water, to cleanse my soul. 

Årskurs: F20   Ålder: 20 år

Vad gör du när du inte pluggar eller hänger 
i MH?
Under våren har jag jobbat mycket med Karnevalen, där 
jag regisserar ett spex. Bor i en engagerad och bra korridor, 
så det blir att jag umgås en del med dem. Förhoppningsvis 
ännu mer framöver! En skvätt badminton kan det bli 
emellanåt!

Kan du rekommendera ett utflyktsmål att besöka i 
sommar?

Om man ska upp mot Stockholm 
tycker jag man ska passa på att stanna 

till i Linköping, mer specifikt “gamla 
Linköping”. Det är ett område som varje 

sommar tar en resa tillbaka i tiden, till tidigt 
1900-tal. Personer iklädda tidsenliga kläder och “i roll” 
rör sig runt i stadsdelen bland trevliga cafeér, affärer och 
restauranger. 

Om du får fylla ett glas med vad som helst (för att sedan 
dricka det), vad hade du fyllt det med? 
Apelsin-MER .

SIMON  ALTHOFFSIMON  ALTHOFF
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Har du någonsin missat ett lunchmöte för att du inte fick en Slacknotis? Har du råkat ghosta någon på 
Slack utan att ens veta om det? Vi på redaktionen förstår smärtan, och vi är (som vanligt) här för att hjälpa.

1. Skaffa Slack. Du kommer ångra det. 

2. Inse att du får en notis var tredje blodmåne. Det är ganska 
lagom om du försöker bli hermit.

3. Gråt.

4. Gå in på inställningar för kanalen för din profil och se till 
att notiser är påslagna för alla meddelanden. Tro att du är 
klar. Känn dig nöjd.

5. Inse att du får notiser ungefär lika ofta som tomten 
kommer.

6. Gråt igen.

7. Gå in på inställningar för kanalen för din profil (igen) och 
scrolla ner lite och se till att du har notiser på för varje 
dag från midnatt till midnatt.

8. Inse att inte inte har någon jävla aning om vad som är 12 
am och vad som är 12 pm.

9. Överväg att avinstallera hela skiten och slänga mobilen i 

havet i Lomma och hoppa av hela utbildningen och flytta 
till Umeå.

10. Motstå att göra ovanstående och lista ut tiderna.

11. Inse att du får notiser ungefär 1/π gånger. Det är ändå en 
förbättring.

12. Gråt en skvätt ändå.

13. Gå in på inställningar för kanalen för din profil (igen 
igen) och scrolla ner ÄNNU mer. Se till att du får notiser 
på mobilen även om du skulle råka röra appen på din 
dator med en tre meters pinne från andra sidan rummet 
medan du lagar mat.

14. ….

15. Du får fortfarande inte alla notiser. Du ger upp. Du var 
inte menad att vara informerad. Ingen vet vad som är fel. 
Du går och lägger dig. Du gråter inte ens längre.

16. Upprepa för alla kanaler på alla devices.

HUR DU SÄTTER PÅ
DINA SLACKNOTISER

Flest A – Du föredrar apelsin över äpple.

Flest B – Du föredrar äpple över apelsin.
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YOU FUCKING DUMBASS
En enkel 16-stegs guide

MINI-QUIZ

Fråga 1: 
Vilken av dessa två frukter föredrar du?

A)  Apelsin.
B) Äpple.

Notera noga dina svar och kolla sedan på 
svarsnyckeln till höger för att få reda på 

ditt resultat!

SVAR

– vilken frukt föredrar du?

von Tänen | Guide



Fräscha sakerFräscha saker
enligt F-sektionenenligt F-sektionen

Crème Fraîche

Citronmeliss

Citrus

Strumpor

Nyklippt gräs

MER

Iste

Bärs

”Du ;)”

Isbergssallad

Parkbänkar 
(obs konceptuellt)

Glidmedel med smak av mint

Doften av sommarregn
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von Tänen | Undersökning

obs tråkigt svar

hahahaha nej



A Snake Falls to Earth 
Darcie Little Badger

Fable-like and inspired by Lipan Apache 
folklore. Read about a snake! (He’s nice.)

Loveless 
Alice Oseman

Perhaps the friendships in our lives can be 
just as important as our relationships??? :O

QUEER BOOKSQUEER BOOKS
(for the queers)(for the queers)

This is How You Lose the Time War 
Amal El-Mothar & Max Gladstone

Time travel Sci-fi enemies to lovers written 
in letters across ages? Confusing but works.

Down Among the Sticks and Bones 
Seanan McGuire

Imagine if Frankenstein was a lesbian. And 
her sister was a vampire... Pretty much.

Iron Widow 
Xiran Jay Zhao

Ancient China but Sci-fi war? The best love 
triangle that has ever triangled? Yes. Both.

Exciting Times 
Naoise Dolan

Kinda shitty person making very shitty 
decisions and she knows it (and is funny).

George 
Alex Gino

The story of a little trans girl just trying to be 
herself when everyone seems against her.

Detransition Baby 
Torrey Peters

A gritty novel about the cruel reality of being 
trans, and of allies and relationships who fail.

Silver in the Wood 
Emily Tesh

Enchanted forest! Enchanted forest! 
Enchanted forest! Also gays.

More Than This 
Patrick Ness

Local teen dies, wakes up alone in childhood 
home. The world is empty? Send help.

Gender Queer 
Maia Kobabe

Graphic novel biography exploring what it’s 
like to grow up gender queer.

It Goes Like This 
Miel Moreland

Queer band broke up! Why? Now they’re 
getting back together? Or? The drama!

Cemetery Boys 
 Aiden Thomas

Murder mystery with a ghost in tow. Uh-oh, 
is someone falling for the ghost?

To be Taught, If Fortunate 
Becky Chambers

The last humans, drifting in space. Cold 
empty dark space. All alone.

AsexualAsexual

LesbianLesbian

BisexualBisexual

Trans-FemmeTrans-Femme

GayGay

Non-binaryNon-binary

Trans-MascTrans-Masc

With pride month around the corner it is a 
great time to fret about the lack of diverse 
representation in every type of media. 
But fret not now, for I have put together a 
shortlist of good books, with good queer 

representation, for you to read.

Happy reading (and pride)!
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Hur lång tid tar det att rätta en 
tenta?

- Väntar på mejl från Ladok

Tre veckor och en dag. Iallafall för min 
senaste! Hoppas du fått svar innan det 
här numret gått till tryck. Om det inte 
är vågläran, för då finns risken att ditt 
tentaresultat tappas bort helt. Speaking 
from experience.

Det finns en sak jag funderat 
på länge länge länge, enda 
sen jag spelade ssx på ps2 
länge alltså! Och jag tror att 
jag äntligen hittat rätt forum 
för min fråga, nämligen von 
Tänen(!!!) Så till min fråga:
Hur funkar en cd-skiva 
egentligen?? Huuur kan man 
spela ett spel med en cd-skiva? 

Snälla hjälp mig förstå!!?
- Tack på förhand

CD-skiva go brrrrr. Duh.

Får man ha sex i arkivet?
- Gustav Andersson [ifrågasatt uppgift]

Enligt logiken ”Endast Cafémästare får 
ha sex i caféförrådet” borde det ju följa 
att endast Sanningsministrar får ha sex 
i arkivet. Med vem får man nog som 
Sanningsminister lista ut själv.

Vad är halveringstiden för en 
teknolog?

- F_6122

Det beror på om man går nano eller 
inte, för om man gör det är den ca. 
hälften så lång som om man inte gör 
det.

Jag är en tjej på 20 jordsnurr 
och jag har en piiinsam fråga. 
Det kommer konstiga ljud 
från min korridorsgranne 
på kvällarna när han har sin 
bästis över. Vad ska jag göra?

- Sleeplessbeauty@mhk.het

Det beror på hur det låter. Om det lix 
gnisslar lite så kan man tänka sig att de 
håller på att blåsa upp en luftmadrass, 
eller om du har tur kanske det är en sån 
stor uppblåsbar flamingo som man kan 
flyta iväg på. Om så är fallet så tror jag 
du kan gå in utan att knacka; the more, 
the merrier. Om det dunkar lite så är 
det nog att de håller på att sätta upp 
en hylla, då kan du också gå in utan 
att knacka. Det kan nämligen vara lite 
krångligt att sätta upp en med bara fyra 
händer tillgängliga. Om det skulle vara 
så att du hör stön och djupa andetag så 
håller de nog på att träna och om du vill 
hålla dig i form kan du fråga om att få 
vara med. :)

Ska man stoppa bollarna i 
kondomen?

- Minecraft gibber

Om du kan.

Varför går mikrokön på fel 
håll nuförtiden?

- Gammal och vilsen

Det är inte fel. Kön befinner sig bara i 
ett negativt orienterat koordinatsystem 
för tillfället. 

Gör en sjuk o-oberoende 
”undersökning” där ni slår fast 
att skånska >> Svenska?

- Lasse

Hej och nej tack.

Vad ska man göra om man har 
hjärtesorg?

- Isak Fisak

Då sätter man googly eyes på allt man 
har hemma, så blir man lite gladare av 
att ha lite vänner hemma.

Fråga
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Solen sken, orkestrarna spelade och flaggorna vajade 
i vinden. Den (mega)stora dagen var äntligen här, 
då hela LTH skulle komma samman och inmundiga 
goda drycker och äta krispiga nachos. Med en god 
vän under vardera arm begav jag mig ut i den ljumma 
aprilkvällen för att finna LTH:s bästa pub. 

Vårt första mål var E-sektionens pub, Edekvata. En 
strid ström av ovveklädda studenter ledde oss rätt 
genom labyrinten E-huset och efter några minuters 
köande var vi äntligen inne. Baren bjöd på ett rimligt 
utbud, men mycket prisvärd mat och öl! Tjugofem 
kronor för 50 cl Zlatopramen och en tjuga för en rejäl 
nachostallrik därtill får även de fattigaste av studenter 
på gott humör! Edekvata bjöd på skön stämning, om 
än lite mer “full fest” än skön pub. Möjligt att det 
hade upplevts annorlunda om vi hade gått dit sist 
istället, då med något rundare skor. 

Efter Edekvata tog vi oss raskt vidare till V-huset, 
för att känna på deras pub. Här arrangerades På 
spåret och nödbromsar drogs till höger och vänster. 
Tyvärr var vi lite sena på bollen, och tog istället 
plats på innergården. Det var förvånansvärt varmt 
och bekvämt för att vara en kväll i april och man 
uppskattar ju att kunna sitta ute! V-pub bjöd på, för 
min del, en påsköl från Finn. Mina pubkamrater 
beställde istället varsin White Ukrainian (Russian), 
som enligt uppgift var väldigt goda! V-pub bjöd inte 
på fullt lika studentvänliga priser, då varje enhet låg 
på 45 riksdaler. Vi testade tyvärr ingen mat på V-pub!

Till sist styrde vi våra steg mot kära Mattehuset och 
FPub. I en mysbelyst foajé serverade Sexmästeriet 
en, åtminstone initialt (på grund av ett otroligt tryck 
fick vice akuthandla under pågående pub), gedigen 
dryckelista med tillhörande mat! Ett för mig nytt, men 
väldigt bra, tillskott till den klassiska pubmatsmenyn 
var de dumplings som serverades. I dryckesväg 
testade vi, förutom någon klassisk öl (läs typ Tuborg) 
även ett par drinkar. Själv drack jag en Amaretto 
Sour, vilket föll mig förvånansvärt (med tanke på min 
i övrigt ganska stora skepsis till Amaretto) mycket i 
smaken. Snyggt Sexet!

- Daniel Svansson

Bäst vibe: 
FPuben!

Mest prisvärd: 
Edekvata!

Flest ägg: 
FPuben!

Bäst innergård: 
V-pub!

VON TÄNEN GÅR PÅ MEGAPUB

von Tänen testar:
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BILLIG ÖL

Tänk dig en varm, solig sommardag. Du och några vänner har bestämt er för att mötas upp 
i en trevlig park för lite picknick med tillhörande dryck. Hade du levt ett liv i överflöd hade 

du givetvis tagit med en flaska champagne ur godtycklig, gammal, årgång. Istället får du nu, 
som den student du är, med ljus och lykta söka efter Systemets bästa APK. Det är inte lätt 

alltid, och för att hjälpa dig på traven kom vi i von Tänen överens om att utföra ett av de mest 
efterfrågade, och säkerligen uppskattade, testen i tidningens historia. Vi har bestämt oss för 
att hitta den bästa, billiga, ölen Systemet har att erbjuda. Gillar du inte öl, skyll dig själv! (Eller 

vänta på nästa test?)

BRAUTRADITION SEI T 1860

GUT BESSER GÖvSSER

AUSTRIA’S FINEST  BEER
LJUS LAGER

Förutsättningarna för ett väl utfört test är givetvis en 
väl etablerad struktur. Detta gäller inte minst när så 
viktiga saker som öl ska testas. Därför kommer nu 
testets form att presenteras!

Först och främst kommer vi till urvalet av ölsorterna. 
Pris står givetvis högt upp på prioriteringslistan, men 
utöver detta tittade vi även på ett antal andra faktorer, 
så som till exempel tillgänglighet och estetisk 
tilltalan. För att kunna nå ut till en så bred målgrupp 
som möjligt valde vi, förutom några klassiska billiga 
ölsorter, även ett par mer sällsynta från Systemets 
beställningssortiment. Förhoppningen är att alla ska 
kunna hitta en ny favorit bland de sorter vi valt ut! 

Testet i sig gick till som följer. En person ansvarade 
för att i bottnen märka upp glas och hälla i respektive 
öl. Därefter blandades glasen vilt, vilket gjorde att 
ingen visste vilken öl som var i vilket glas. Vi testade 
med avseende på 3 kategorier: smak, doft och 
utseende. Därutöver fick varje deltagare möjlighet 
att yttra sina spontana kommentarer angående 
drycken i fråga. Resultatet presenteras på nästa sida! 

TESTETS UTFORMNINGTESTPANELEN

von Tänen | Test

REDAKTIONEN

Daniel
Hade idén från första 
början. Skrev artikeln. 
Har en otrolig passion 

för experimentet.

Vilma
Hatar öl. Ångrade allt 
från sekunden Daniel 

hade tanken.

Melinda
Tolererar öl men helst 

inte.

ÖVRIGA

Hanna
Dricker en del Ey’ Bro, 

men ville egentligen 
mest bara vara med och 

testa saker. 

Gabriel 
Tycker om öl så mycket 

att han gick och blev 
köksmästare. Högst 

ifrågasättbart.

Sebastian
Har druckit fler öl än sin 
pappa, som druckit fler 

öl än de flesta.



VON TÄNEN TESTAR
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Zeunerts

Bryggeri:               Kopparbergs
Pris:                     8,90:-
Alkoholpercent:           5,3%
APK:     0,49 cl/kr

BRAUTRADITION SEI T 1860

GUT BESSER GÖvSSER

AUSTRIA’S FINEST  BEER

Gösser

Bryggeri:            Brau Union 
Pris:                     7,90:-
Alkoholpercent:           5,2%
APK:     0,54 cl/kr

LJUS LAGER

EY’ BRO

Bryggeri:                       Åbro
Pris:                     8,40:-
Alkoholpercent:           5,0%
APK:     0,49 cl/kr

Guldkällan

Bryggeri:             Spendrups
Pris:                     8,90:-
Alkoholpercent:           4,8%
APK:     0,44 cl/kr

Král Lev

Bryggeri:            Pivovar Zubr
Pris:                     8,90:-
Alkoholpercent:           5,0%
APK:     0,46 cl/kr

Pripps Blå

Bryggeri:               Carlsberg
Pris:                     8,90:-
Alkoholpercent:           5,0%
APK:     0,46 cl/kr

UTSEENDE      /    DOFT

Väldigt ljus, hade 
kunnat förväxlas med 

cider eller bubbel.

Ser mer ölig ut med 
ett bra skum. Mer som 

äppeljuice i färgen.

Som kiss fast man har 
varit lite slarvig med 
vattenintaget, så lite 

finare än förra.

Mörkt gul! Nästan 
guldig, uppfyller 
ölstereotypen. 
Aptitretande.

Mörk äppeljuice. 
Vacker. Fin. Sexy.
Svindlande snygg.

”Jag blev kåt.”

Väldigt ljus i färgen, 
nästan neonfärg.

Luktar väldigt svagt 
av öl. Hintar av blöt 

hund/bröd.

Ingen lukt alls, med 
hintar av öl.

Luktar faktiskt något. 
Vaniljglass?? Fast lite 

metallisk.

Spikar av öl, annars 
inget.

Äpple. Brödigt. 
Fruktigt. Maxad. 

Brilliant.

Luktar inte mycket, 
men finns metalliska 
hintar av gift, tvål och 

pytonorm.

REDAKTIONENS 
BÄST I TEST



BILLIG ÖL
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SMAK ÄCKLIGHET

för dig som 
gillar öl

för dig som ibland 
tvingas dricka öl till 

dina smaklökars förtret

HUR BLEV DET 
VäRReEEeE ???? 
SMAKAR SPYA

7/5 KRÄK

USCH. SÅ BESK. 
Hemsk, en halv sip 

räcker.

6/5 Kräk ://

Smakar som ovan: sur 
och äcklig. Vill inte ens 

dricka i små sips.

5/5 KRäk

Attackerar halsen, 
hjälp. Sur, äcklig, svår 

att svälja.

4/5 Kräk

Smakar svagt skit. Får 
drickas i små klunkar. 

Tydlig kräkfaktor.

5/5 kräk

Smakar svagt skit. Får drickas i små klunkar. Tydlig kräkfaktor.

5/5 kräk

Förvånande inte så 
besk och inte så 

hemsk alls.

Bara 2/5 kräk

REDAKTIONENS 
BÄST I TEST

IMPONERANDE 

DÅLIG

Inte äcklig men aningen sur och inte direkt god. Ganska besk och 
väldigt tydlig eftersmak.

”Vill inte dricka igen om jag inte redan är två flak nere.”

                  God och frisk med klassisk smak! Lite fruktig kanske? 
Tveksam eftersmak.

”Pompeloaromer och en hint av litchi?”

Besk hela vägen men inte rent äcklig. Kanske lite rökig smak till och 
med? Bra ölkubböl, men tjock och tung.

”Hade hellre sänkt Arboga 10.2%.”

Snäll och rund med låg beska. Åt det krämigare hållet. Godare 
ju mer man dricker (god/tid), men lämnade en otrevlig hinna i 

munnen.
”Fan rätt schysst asså.”

Inte alls så god som den såg ut. Besk hela vägen genom och 
beskan växer i munnen ju mer man dricker. En platt besvikelse.

”Ingen öl man vill ha en relation med.” 

Smakar: ofärdig, inte gott, dålig julöl, starkt av malt/humle, choklad 
på ett negativt sätt, som en hemlighetsfull men passionerad giftig 

relation, potentiell ren förgiftning.
”Jag är förbryllad.”



Fråga

Vem är egentligen kingen?
- Teodor Bucht {Ifrågasatt uppgift}

Vi outsourcade den här frågan till en 
expert för att komma till botten av det 
här, så enligt Nils så är det 100% han 
själv. 

Jag gillar inte ens ert utskott
- Nils Thorin

”Korrekt påstående, jag vill ju inte 
lägga någon värdering i det men 
personen låter ju väldigt smart.”

- Nils Thorin

Använder ni sektionens 
resurser till detta skit?

- Nils Thorin

”Jag står för det här.” 
- Nils Thorin

 

Jag e så jävla speedad
- Nils Taurine 

Nils skrattar fortfarande åt det här.

Funkar tigerbalsam som lube?
- Nils Thorin

Nils vill inte svara på sin egen fråga för 
han vet tydligen redan svaret. (”Men 
med tillräckligt mycket vilja går allt”)

Jag är F-ninjan
- Nils Thorin 

Nils vägrar kommentera, det är ganska 
suspekt beteende.

Jag hatar verkligen morot jag 
har inte vågat säga det innan 
men jag verkligen hatar det 
och att ni försöker få mig att 
äta mer morot när jag hatar 
det gör mig ledsen 

- Nils Thorin 

Nils anklagar mig eller Daniel för att 
ha ställt den här frågan, vi tror snarare 
att ha inte vill erkänna att det är han. 
Vi lovar på heder och samvete att inte 
mata Nils med fler morötter.

Var köper man det bästa 
lusschampot?

- Nils Tohren 

”Jamen, det är ju på Willy:s. För billigt 
är bra.”

- Nils Thorin

Den här läsperioden fick vi in oväntat många frågor från ett stycke Nils Thorin, vi tyckte att 
det rimligaste skulle vara att be Nils Thorin själv att besvara dem.

16
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”Whaaats uuuuup 
haha lol”

- Nils Thorin

”Hej lol”
- Nils Thorin

” 8===D~~”
- Nils Thorin

Frågor från ”Nils” som inte 
var ens i närheten av frågor 
och därför inte förtjänar svar
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Alfred vaknade med ett ryck och förde sökande handen 
längs med den även denna morgon tomma sidan av sängen. 
Som hårt arbetande vetenskapsman fanns inte utrymme 
att vidare utforska de djupa instinkter och lockelser som 
tidvis kom upp till ytan. Han lät snabbt tankarna vandra 
vidare. En dag som denna hade han definitivt inte tid för 
sådant. Kvinnorna fick vänta. I åratal hade han arbetat på sin 
uppfinning, genom vilken han önskade tygla nitroglycerinets 
explosiva kraft i en form människan kunde hantera. Idag, 
den 7:e juni 1866, var det dags för ännu en provsprängning. 
Det hade blivit ett antal genom åren, och bara tanken på att 
få känna kraften av en tryckvåg som fortplantade sig genom 
kroppen fick honom att ta steget upp ur sängen. Trots detta 
var det inte utan vemod han långsamt klädde på sig. Bara ett 
par år tidigare hade hans yngre bror, Emil, omkommit under 
en provsprängning liknande den han skulle utföra idag. 
Sedan dess arbetade han ensam i sitt laboratorium, något 
som periodvis förde honom ännu längre ifrån den verklighet 
som pågick runt omkring honom. 

Med raska steg tog han sig ner på nedervåningen. Han 
hade stannat uppe länge föregående natt och slutfört de 
sista beräkningarna i det darrande skenet från stearinljusen. 
Förberedelserna i laboratoriet krävde däremot mer ljus än så 
och när han följde stigen längs den höga häcken gladdes han 

åt de svaga solstrålar som trots allt lyckades ta sig igenom 
det kompakta molntäcket. 

I sin hand höll Alfred vad som skulle komma att bli en 
otroligt viktig del i mänsklighetens historia, såväl i krig som 
i fredstid. Det hade han såklart ingen aning om än, även 
om han nog hade sina aningar. Försiktigt placerade han den 
cylindriska pjäsen på sin plats, tog några steg bakåt och 
betraktade sin uppställning. Den var inte så märkvärdigt 
egentligen. En större ställning, byggd i trä, med den 
cylindriska dynamitgubben placerad nästan som på en tron i 
mitten. Från dynamiten sträckte sig en par meter lång stubin. 
Den hade en brinntid på ungefär 30 sekunder, vilket skulle 
ge honom gott om tid att ta skydd utanför laboratoriets dörr. 
Det var dags. Han förde tändstickan mot plånet och drog till. 
En flamma flämtade till och han förde stickan mot stubinen. 
Det fräste till och flamman vandrade uppåt, bortåt, mot hans 
uppställning. Ett par snabba steg och Alfred var på plats 
bakom dörren. Det enda som hördes var det tysta fräsandet 
från stubinen, och sekunderna kändes som timmar. Det blev 
tyst. Alfred han tänka: “Har något gått fel?” innan dörren 
trycktes mot honom. En kaskad av glassplitter regnade ner 
i det höga gräset. Hoppas patentverket kunde administrera 
hans ansökan skyndsamt.

EN NOVELL
om Alfred Nobel

von Tänen | Novell

Borde du gå hem för dagen?
Har du suttit i 8 timmar?

Har du i alla fall fått 
mycket gjort?

Nej

Nej

Ja

Ja
Ja

Ja

Ja

Gå hem

Vill du 
gå hem?

Kommer någon skrika 
på dig om du går hem 

nu?

... Bryr du dig 
egentligen om den 

personens åsikt?

Nej

Nej



Horoskop
Kommande månad går 
i vägglusens tecken. 

Bor du i lägenhet suger 
det, bor du i korridor 
kommer du få sura 

grannar (om det nu är 
du som dragit dit dem!). 

Ring Anticimex, fly 
landet, bränn din säng. 

Detta blir inte kul!

Månadens färg: 
Anticimexblå

Väduren ♈ Oxen ♉ Tvillingarna ♊

Kräftan ♋ Lejonet ♌ Jungfrun ♍

Det är äntligen dags 
för dig att gå ut på 

grönbete. Men hoppa 
inte runt för mycket, 

glöm inte att fokusera 
på att producera mjölk. 
Ekonomin stannar inte 

för att du får gräs under 
klövarna.

Månadens färg: 
Mjölkvit

Gör dig redo för mystik, 
drama, och hjärtesorg. 
I sommar kommer din 
sedan länge försvunna 

tvilling dyka upp 
utanför din dörr. Vem 
vet vilka hemligheter 

hen kommer med. Samt 
vem hen är. Inte du i alla 

fall. Lol.

Månadens färg: 
Spegelsilver

I sommar kommer du 
bara att arbeta med 

gubbar. Färska(?) upp 
din fotbollskunskap och 
glöm inte att kött och 

(bearnaise)sås är bästa 
matlådan så kommer 
du passa in alldeles 

utmärkt!

Månadens färg: 
BEAGUL!

Vårvindar friska leka 
och viska, nu är det 
dags att ta fram din 

piska. Stjärtar att 
smiska, var är min 

miska? (obs joke). En 
kinky sommar för mig 
och en kinky sommar 

för dig.

Månadens färg: 
Latex-svart

Är det blått eller vått? 
Gult eller fult? Rött 

eller dött? Ingen vet, 
och speciellt inte du! 

Sannolikheten för 
spontan blindhet har 

ökat exponentiellt 
under de senaste 

månaderna. Ökningen 
har nu planat ut något, 

men risken ligger 
fortfarande på mycket 

höga nivåer. Se upp!

Månadens färg: 
Svart
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Tvillingarna ♊ Skorpionen ♏Vågen ♎ Skytten ♐

Stenbocken ♑ Vattumannnen ♒ Fiskarna ♓

Sommaren för med 
sig resor galore. Vart, 
kanske du undrar? Hit 
och dit. Upp och ner. 
Vänster, sen höger, 

och vem vet vad som 
händer sedan? Fantasin 
och kanske ekonomin 

sätter gränserna!

Månadens färg: 
Passbrun

Du fick ingen passtid. 
Inga resor för dig. Sike.

Månadens färg: 
Polisblå

Amor har satt sina pilar 
i dig. Eller har du satt 

dina pilar i Amor? Duell! 
Priset? En sommar full 
av kärlek och mord <3. 

Kan det bli bättre?

Månadens färg: 
Fancy pilbågsguld

Du är en tuff brud i 
lyxförpackning, som 
kan beskrivas av en 

judodräkt. Denna 
sommar kommer du 
träna varje dag. Du 
kommer bli en ännu 

tuffare brud. Den 
tuffaste bruden världen 
har skådat! Mot slutet 
av sommaren kommer 
du kunna kasta omkull 

berg!

Månadens färg: 
Bergsgrå

Det är verkligen dags 
att sluta tänka innan 

du tar beslut. Börja gå 
på vibes. Gör saker för 

att det hade varit en kul 
berättelse i efterhand. 
Vad kan gå fel. (That’s 

right, inget)

Månadens färg: 
Tie-dye regnbåge

Chansen (ja, chansen, 
inte risken, it’s an 

opportunity) är större 
än noll att du blir 

allergisk mot torsk 
nu i juni. Specifikt 

torsk, lax och sånt går 
fortfarande bra. Du 

kommer nog klara dig.

Månadens färg: 
Laxrosa
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Här hade det suttit en jävligt bra erotika,

men Nils tyckte den var lite väl raunchy.

Synd.

(Men förståeligt.)



Saker man får publicera i 
von Tänen: 

• Fler penisar är vad du förmodligen 
tror.

• Arga feministiska texter.

• Absolut bröst.

• Fräcka uttallanden om diskmaskiner.

• Flertaliga svordommar.

Saker man inte får publicera i 
von Tänen: 

• Erotika. :(

• ???

• ... To be continued.
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VECKA 1

VECKA 2

VECKA 4

VECKA 5

VECKA 3

VECKA 6

VON TÄNEN BÖRJAR BLOGGA

Efter en smärre påskpaus är jag 
tillbaka i full fart. Det börjar kännas 
bekvämt nu liksom. Frågan börjar bli 
om jag kommer att kunna sluta blogga 

när det är dags? Jag kanske bara 
borde hoppa av och bli influencer på 

riktigt.

Det här experimentet har tagit en CHOCKERANDE vändning i sin 
slutetapp. Vändningen är att Nils frågade om jag inte skulle börja 
blogga och jag är inkapabel att ljuga så nu vet han helt enkelt. Och 
Bella har tydligen undvikit att läsa styrdokument med att läsa blogg 
hela tiden???? Galet. Aja, det var roligt så länge det varade. Jag tror 
inte att jag har lärt mig något under tiden, men det är precis så det 

ska vara.

Teorin är att ingen kommer att läsa ett enda inlägg 
förrän vi släpper det här numret. Det här är en högst 
hemlig operation, och det är av ytterst vikt att alla i 

redaktionen håller käft om det. Den största risken är 
att Gustav får nys om något, detta för att jag konstant 

i två veckor nämnt till honom att jag tänker börja 
blogga. Men det är högst tveksamt om han bryr sig 

alltså. Är det här plötsligt ett test för att se hur bra vår 
utskottsordförande håller koll på oss?? Kanske det. Han 

ska fan akta sig. 

Ingen vet, så vitt jag vet. Bloggen är min frizon, min 
bördiga äng med blommor åt alla håll. Här kommer 

ingen att störa mig, vem vet vad jag kan få för mig att 
skriva. Inte jag i alla fall, för planering är överskattat. 
Jag är lite rädd för att bli av med inspiration, men då 
kan jag ju alltid bara blogga min inköpslista. Finns 

många spännande saker på den.

Jag kom precis på att jag ska 
publicera den här artikeln och inte 

gräva ner den i någon jävla skattkista 
på en öde ö, så jag tycker vi skiter i allt 
jag skrev förra veckan. Jag kan också 
råkat spilla blogghemligheten till mer 

än en människa. Ooops. Nu är jag i 
alla fall inte ensam på bloggen längre.

Vecka 3 och jag börjar tro att ingen kommer komma på 
mig. Jag kommer ta examen och försvinna härifrån och 

min legacy kommer att vara nedgrävd på hemsidans 
mest obskyra hörn, för att bli uppgrävd av någon 

stackars arkivarie om fem år. Kanske en spindelman 
kommer se den när hen städar bort spindelväv från 
gamla hemside-hörn. Jag hoppas att de lär sig något 

då, och tänker lite på mig. Jag är nog nöjd med det som 
legacy.

Under den här läsperioden bestämde jag mig (vi egentligen, men Daniel bloggvägrar) att börja blogga 
på F-sektionens officiella blogg. I bet you didn’t even know att vi hade en. Men det har vi. 

www.fsektionen.se/blogg till och med. Kan vi lyckas med att återuppliva en relik? Eller kommer allt 
arbete gå till spillo? Endast tiden kan avgöra. 

I AM LIVING IN THE WALLS
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Vad för fisk vill ni ha i sjön 
sjön?

- Sjön Sjöns Sportfiskesällskap

Sån som äter ens döda hudceller, fatta 
gratis spa lix!

Vad betyder Alias?
- Va?

Det är från början ett namn, som 
härstammar från namnet Elias. För 
hundra år sedan var det en författare 
som hette Alias, för dennes föräldrar 
ville vara unika i sitt namnval. När 
namnet hamnat på en bok började 
allmänheten prata om att det var ett 
fejknamn, och så föddes betydelsen 
vi använder idag. Ett namn man kan 
använda för att gömma sitt riktiga!

Vad är den kemiska formeln 
för spökvatten?

- jag är fortfarande relevant

H2OoooOooOooo

I vilken byggnad hänger 
O-sektionen?

- En vilsen Eslövsbo

Stunden du frågade om en byggnad, 
var den vi alla insåg att du inte hör 
hemma på O-sektionen. De håller 
såklart till i en gruva. Alla nya studenter 
får börja med att borra ett eget krypin 
[CLASSIFIED]

Varför kallas fritid för fritid? 
Det är ju på min fritid som jag 
är som mest uppbokad!

- ILKFJ 
(Inga lediga kvällar 

förräns juni)

Jag tror den bättre frågan är: varför 
kallar du uppbokad tid för fritid?

Vill ni komma på min 
födelsedagsfest? <3

- Jag fyller 4!+1!

Vi i von Tänen älskar fest! Klart vi 
kommer <33 Maila tid och plats.

Vilket är det mest 
underskattade lunchstället på 
campus?

- ÄtitFlerHilbertmackorÄnDu

Hamlets Baguette, ligger bortåt Ideon.

Varför är LiBUs nya logga 
en sköldpadda? Stödjer det 
till fullo, men jag vill ha dess 
backstory! 

- Glad sköldpadds-supporter

Det är honnör till Skalman, som vi alla 
vet är grundaren av jämlikhet.

En vagn med massan m kan 
rulla fritt längs ett horisontellt 
underlag och är fäst med 
hjälp av en lätt fjäder med 
fjäderkonstanten k i en 
vertikal vägg. Ett homogent 
hjul, också det med massan 
m och radien r, rullar utan 
glidning på vagnen och är 
förenad med den med hjälp av 
en annan lätt horisontell fjäder 
med samma fjäderkonstant 
k. Systemet är initialt i vila 
då vagnen ges en horisontell 
hastighet åt höger. Formulera 
rörelseekvationerna för 
detta system och bestäm 
vinkelfrekvenserna w1 och w2 
för systemets små svägningar 
kring jämviktsläget. Bortse 

F
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KÄMNÄRSGÅRDARNA 
RECENSERADE

A-tier. Absolute unit. Kullarna ger lite spännande 
topografi och plommonträdet är unmatched. Man 
kan göra sylt och marmelad och trädet är underbart 
klättringsbart. I övrig får de på västra sidan sjuka 
solnedgångar varje kväll över delphi. Synd bara att man 
måste se delphistudenter då också.
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Den här gården får klara poäng för päronträdet i södra 
änden, men klara minuspoäng för att trädet är alldeles 
för högt för att nå någon frukt i, och päronen mosas helt 
när de faller ner till marken. Istället för att plocka dem 
får man hoppfullt vänta under trädet men en påse av 
något slag. 3/10 skulle inte rekommendera. 

Jävlarna i mitten fick planteringsrummet. Det är lite 
orättvist kan man tycka, men jag tänker motvilligt ge 
dem plus för det.

Ursäkta men det finns ett litet träd som växer I KLYKAN 
av ett stort träd??? Hur coolt??? Klart som fan att man 
vill ha det utanför sitt fönster. Men det bästa med den 
här gården är nog att det finns en utgång i södra änden 
för när man ska till Willys. Det är top tier.

Pluspoäng för körsbärsträden även om man inte direkt 
kan äta dem. De ser i alla fall fina ut på våren. Den här 
gården känns liksom mest som ett äventyr av alla. 
Vad finns bakom nästa stolpe? Bakom busken bakom 
den? Ingen vet och spänningen stiger. Och så har de 
pingisrummet, vilket ju bara i sig är ett riktigt power 
move.
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HUR MAN SYR HUR MAN SYR 
NYCKELPIGEFÖRKLÄDEN!NYCKELPIGEFÖRKLÄDEN!

1. Hitta ett förkläde i Hilbert café som du kan rita av, eller 
använd måtten som nämns i instruktionerna (de är utan 
sömsmån).

2. Gå till en tygaffär och införskaffa tyg, det behövs rött 
och svart. Tyget får gärna vara lite tjockare än standard 
bomullstyg, det var så förklädena gick sönder så fort.

3. Hitta en lagom stor arbetsyta. Golv brukar passa ganska 
bra till detta.

4. Mät och klipp ut alla bitar som behövs. ¡¡OBS 
SÖMSMÅN!! Bitarna som behövs är:

a. Ett förklädesformat framstycke i rött tyg, men 
översta delen bör saknas.

b. Den översta delen av förklädet i svart tyg.

c. Prickar, du väljer själv hur många och hur stora. 
Svart tyg.

d. Band för att hänga förklädet runt halsen. Valfri 
färg, jag gillar rött för kontrasten. Mått: 50 x 6 cm 
utan sömsmån.

e. Band att knyta runt midjan. Valfri färg, men jag 
tycker svart är bäst. Mått: 95 x 4 cm utan sömsmån.

f. Remsor att sätta på baksidan av förklädet för att få 
snygga kanter.

5. Sick-sacka runt alla bitar så de aldrig någonsin fransar sig

6. Ta med den svarta överdelen av förklädet till X-Lab för att 

låna deras brodermaskin för att brodera på Hilbertloggan.

7. Sy en rak, gärna lite bredare linje än vanlig raksöm över 
mitten av den röda förklädesbiten från topp till botten. Detta 

för att separera de två nyckelpigevingarna.

8. Sy ihop svarta och röda biten av förklädet 
och voilá! Ett helt framstycke!

9. Vik alla band-bitar på hälften på längden 
och sy ihop på långsidan, så du får tuber.

10. Vänd tuberna ut-och-in och (stryk om du vill) sy 
några snygga raksömmar i samma färg som tyget.                                      
Fördelar: Banden kommer hålla sig platta och snygga. 
Nackdelar: Man måste sy mer, men det är kul 
att sy. På midjebanden: Vik och sy ihop en 
kortsida och få en snygg ände.

11. Ta nu alla bitar som förberetts och sy ihop dem 
som på följande bild.

12. Vänd på alltihopa “ut-och-in” och (stryk om 
du vill) sy snygga sömmar som håller fast 
remsorna på insidan.

13. Vik in kanterna på alla prickar (det är fett jobbigt men värt 
det) och nåla fast på den röda delen av förklädet och sy 
fast. Eller kom på ett bättre sätt!

Att förklädena i Hilbert café som syddes 2017 gått sönder är det ingen tvekan om. Att det också fanns lite 
tveksamheter gällande designen håller nog många med om. Ganska dåligt val att ha fickor, där nycklar kan 

tappas bort och smulor kan samlas på släktkalas. Här kommer därför en hjälpsam guide, för när de nu 
kommer behöva sys om igen.
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ARKIVERADE SAKERARKIVERADE SAKER
Arkivet har många saker, några kul många mindre kul. För att gräva lite djupare 
i sektionens historia tog vi hjälp av arkivarie Pontus Lindberg som har fått in en 

del historier om saker i arkivet. Här kommer ett kurerat urval!

Vin som bryggdes för fett röj nån gång??? Gu va 
kul tänka att bli full på ko-branded vin. Det var en 
gång någon gav nattvard i MH med det tydligen. 

Mycket busigt. ;)

Kommer från ett studiebesök på Oskarshamn 
Kärnkraftverk runt år 2006. Kommer blandas med 
MH:s dricksvatten om Isak Randahl fortsätter 

spamma kukfrågor till oss.

Tydligen ett vanligt pris att få för tävlingar i von 
Tänen under den forna tiden. Oklart om nån blev 

glad.

F1-Röj VinF1-Röj Vin PlastsaxofonPlastsaxofon

KassaskåpsdörrKassaskåpsdörr Radioaktiv flaskaRadioaktiv flaska

Blev varsamt öppnat med våld utan tillstånd då 
några busisar gjorde lite inbrott. De valde också 
att ta den intressanta rutten in i Hilbertrummet och 

sen vidare till kassaskåpet genom en vägg.

Thecnologicum-skyltThecnologicum-skylt

Sattes upp på Teologiska Institutionen på ett nolleuppdrag 1988, under våra koloniserande dagar. Oh the 
good ol’ times.
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Skylt för öl. :O Nomnom (obs skämt, öl är 
äckligt). Vi fick troligen dessa då som en 

reklampresent, då vår lojalitet började redan som 
Åbros första fatölskund i Skåne.

Vad kan det bli? Maila oss om ni vet!

Vafan vill du veta mer? (Vi hade mycket utbyte 
från Estland runt 1990-talet).

Säg ingenting till E-sektionen. Säg ingenting till LiTH heller.

ÖlskyltÖlskylt

Pussel som sätts ihop till Pussel som sätts ihop till 
ett stort F i orange färgett stort F i orange färg

E-sek maskot E-sek maskot stulenstulen  
insamlad efter 1989insamlad efter 1989

LiTH varningsskylt LiTH varningsskylt 
lånad(?) ca 2007lånad(?) ca 2007

Estniskt teknologmössaEstniskt teknologmössa

Som den observanta läsaren kanske 
märker vet vi inte överdrivet mycket 

om sakerna i arkivet. Detta gäller 
tyvärr alla saker. Minns ni när jag 
sa att det att det var ett kurerat 

urval? Det var en lögn. Det här var 
alla saker som vi ens visste något 

om. Om ni sitter och hoardar någon 
information, sluta med det. Mejla oss 
på godtycklig mejl men helst arkiv@

fsektionen.se (vi tar dock också 
emot mejl på vontanen@fsektionen.

se, alla mejl faktiskt! Snälla mejla oss 
mer saker.)
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Since the “Me Too” moment 
there have been a lot of men who 
seemingly have suddenly seen the 
light, and claim to finally see the 
shit going on around them. Let me 
however just propose this idea: 
they don’t. Allow me to help them. 

I recently had a sexual experience with 
a man that I trust. At one point he asked 
me if I wanted to give him a blowjob. I 
hesitated, quickly trying to calculate in 
my head if:
1. I did want to do that. And when I 

realised I didn’t;
2. How I could attempt to get out of it, 

and;
3. What the consequences of that would 

be, and whether or not they were 
worth it. (They rarely are.)

As I was never one for quick thinking 
this ended in me just answering “...
Sure”, with a smile I hoped would be 
seductive enough to cover up the mental 
hoop-jumping that I was all too familiar 
with. So familiar that at this point I 
barely questioned if it was actually 
supposed to be like that.

However, being someone that knows 
and cares for me, he gently stopped me 
and looked into my eyes. He said “Hey. 
No, I don’t want you to do it if you don’t 
want to. It shouldn’t be ‘sure’, it’s an 
enthusiastic yes or nothing.”

Never have I been so stopped in my 
tracks by such reasonable words. As 
he hugged me I fumbled for something 
to say, anything, but came up short. I 
felt strangely ashamed for even having 
put up the act that now seemed so 
blatantly transparent to both of us. But, 
alas, it seemed that men were actually 
capable of proper consent. It wasn’t an 
inherent trait of manhood to be unable 
to understand the word “no”, spoken or 
not. That was not how it was supposed 
to be, but somehow it had become what 
I expected.

Do you want to know what my (female) 
friend told me what I said that the first 
time I experienced explicit sexual assult 

I was 19? She said “Oh you sweet 
innocent child”. That’s the standard we 
women live by. The standard is that 
19 is late in life. The only way to, god 
forbid, avoid it happening to you would 
perhaps be living a life actively isolating 
oneself from men. And even that would 
certainly not be foolproof.

When I was 17 I had my first boyfriend. 
I think that’s when I first learned that 
“no” wasn’t an option. “No” was a sign 
that I didn’t love or care deeply enough. 
“No” was a symbol of blatant disrespect 
that righteously would cause any self-
respecting man upset to the point of 
tears. Tears that it was then my job to 
wipe away. “No” was never an option. 

This is also when I learned that men, 
believe it or not, CAN read non-verbal 
cues. Because a too long pause, a yes 
said hesitantly, an avoidant glance, were 
just as bad as a no. Maybe even worse, 
as they conveyed a smugness about you, 
a lack of trust even. Perhaps, shockingly, 
an inability to say what you really meant? 
Oh my. But how could you, when there 
was only one acceptable answer. 

What, you ask, does a young woman 
then learn from such a relationship? Well 
she learns to lie. Lie, lie and lie. A thing I 
sometimes, more than any other skill in 
the world, wish I could do convincingly. 
But alas, as a compulsive truth-teller, 
it still doesn’t come to me easily. So I 
learned compliance. Docility. Learned 
that the pain of going along with things 
was often so much lesser than the pain of 
trying to confront them, trying to stand 
up for myself. I learned how not to say 
no, and instead to say nothing. Because 
what was even the point?

This is how I lived my early university 
years, trying to bend over backwards 
to not upset anyone. Dating the people 
that wanted to date me, sleeping with 
the people that wanted to sleep with me. 
When I was 19 I tried to have a drunken 
one-night stand with an exchange 
student that I had met at a party. You 
know, trying to live the stereotypical 
student life. Experience what everyone 
had been talking about. He said he 

admired my independence, but when 
I said he needed to put on a condom if 
he wanted to  try to pathetically put his 
flaccid dick inside me, he ignored me 
and tried anyway. I had to force him off 
of me to get him to stop. 

I never categorized that as rape. After 
all, what even is rape? Had he had a 
sliver less alcohol in his blood, perhaps 
he would have been able to get his dick 
up. Then maybe he would have actually 
forcefully penetrated me against my 
explicit consent. That would have been 
rape, I reasoned. Not whatever he did to 
me, that was just a drunk man being a 
drunk man. So I told no-one about it for 
two years. 

Later that year I tried to date someone. 
I was a baby giraffe on ice, barely 
trusting my legs, he wasn’t. He was 
three years older than me and much 
more experienced. I thought I had to like 
someone if they liked me. He called me 
his girlfriend after one kiss. I didn’t end 
it then, I simply corrected him; “Dude, 
I’m not your girlfriend.” I later found out 
that he had gone around telling everyone 
he knew that I was, in fact, his girlfriend. 
And not before that conversation. After. 

When I finally came to accept that 
I didn’t actually want to be involved 
with him and tried to break it off, he 
said he would be disappointed in me if 
I didn’t at least try. Try what exactly? 
Fucking try what? To fall for you? And 
yet I stayed for another week or two, I 
had already mustered up all my courage 
and no-saying ability to even confront 
him, there was nothing left in me when 
he resisted. I simply complied, as I had 
learnt.

He’s still out there, disrespecting 
women, putting his big feet wherever 
he feels like. Whether they’re wanted or 
not doesn’t matter. He calls me his ex. I 
call him disgusting.

So once again I learned that “No” still 
didn’t matter. Not when it came from 
me, a woman. Not even when the man in 
question knew me, or when he claimed 
to respect me.

An Appropriately Furious Callout of Shitty Men
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A year later I hooked up with a friend 
of mine. He convinced me to. During 
sex he unannonced took a chokehold of 
me and slapped me. I was too shocked 
to react. I didn’t even have the chance 
to say no. We’re still friends. I never 
confronted him.

Some time later I was in a relationship 
with someone. The relationship in 
itself is unimportant to the story. The 
important thing was that another friend 
of mine knew about it. A friend that I, 
previous to this relationship, had hooked 
up with. In fact, we talked about my 
then boyfriend just ten minutes before 
he asked me to snuggle up on the couch. 
Ten minutes before he kept trying to 
move my face to meet his, even as I 
was forcefully turning it away every 
time. Ten minutes before I had to move 
his hands off my ass twice as it became 
absolutely undeniable what he was 
trying to accomplish. I finally stormed 
off. He briefly apologised the day after.

Last year I tried to gently reject 
someone that had fallen for me. We had 
talked for a month that had culminated 
in a week of more intimate contact, 
after which I realised that as much as 
I perhaps wanted to believe it, I would 
develop no romantic feelings for him. 

He refused to accept it. He asked if 
perhaps I just had too high expectations, 
perhaps I was expecting too much of 
a too deep connection quite too soon. 
Or perhaps I had found a, and I quote, 
“better version of him, and was just 
throwing him away”. Didn’t I perhaps 
want to try just a little bit longer? 
Because he really liked me. It didn’t 
matter how many times I stressed that 
I didn’t like him, not like that. That it 
wasn’t his fault, it was just my personal 
preference that I couldn’t help. 

The last thing said in that conversation 
was him asking me to think about it. And 
by it he meant us. And by us he meant a 
romantic relationship. I have rarely felt 
so deflated as I did going home that day. 
How do you argue for your feelings? 
You can’t. You can just carefully present 
them and hope for the best. For respect.

Those are a selected few incidents. Of 
course there are more, there are always 
more, but I think we can both agree that 
this essay is already way too fucking 
long. I would suggest not blaming me 
though, try blaming the men. 

But it’s true, I have dated a lot of men, 
many more than women. And after all of 
this, I can confidently tell you that none 
of these men have ever been properly 
taught to accept rejection in any capacity, 
an issue I have never had with women. 
And it’s so fucking dissapointing and 
frustrating and exhausting to experience 
over and over and over again. HOW are 
you supposed to grow respect for yourself 
and become confident in dating when at 
every turn you get knocked down? By a 
man. Always by a man. How are you to 
respect yourself when seemingly half of 
the population doesn’t?

I’m 22 now. A couple of months ago I 
made out with a guy I knew at a party. 
After a while he asked if I wanted to go 
over to my place and cuddle and spend 
the night. I said no. Just like that. No. 
It felt powerful. The forbidden word 
that I for so many years had avoided. I 
told myself that I didn’t need an excuse, 
didn’t need to slither myself out with 
half-truths, I could just say no and leave 
it there. See? It wasn’t so hard.

But then he tried to clarify that he 
didn’t mean sleep-sleep together, just 
cuddle. I said no. He said “come on”. 
I said no. He said “pleeeease”. I said I 
had to get up early tomorrow. He tried 
to argue with me. I left to go find my 
friends.

Not much later I was fed up with the 
party and wanted to go home. Nothing 
seemed quite as fun anymore, my 
internal party-mood had soured. He saw 
me on the way out and asked if this was 
when he should bug me about going 
home together again. I said no.

I suppose this last incident was good 
for me in some ways. I think it served as 
my breaking point. I was the camel for 
so long and now my back was finally, 
finally broken. I would, I could, no longer 
put up with any of this. All the anger I 
had been unknowingly harbouring for so 
long, had been sweeping under the rug 
in order to preserve the peace, it felt like 
it was time for it to come out. 

So I admit, I wrote this piece specifically 
to piss this last man off, though I would 
be surprised if he’s made it this far into 
the article. Fun fact, he actively works 
with social justice questions today. I’m 
sure he’s very concerned with equality 
issues and women’s rights. Especially 
with consent. It suits him.

But that’s it, isn’t it? All these years 
that I had tried to convince myself 
that perhaps I was just really bad at 
communicating my wants and needs. 
That the reason men disrespected me 
was because I wasn’t clear enough, 
because I was too afraid to say that teeny 
tiny two-letter word. The eternal people 
pleaser getting what she deserved for 
not standing up for herself. None of that 
mattered, did it? Because apparently 
men can choose when to use their ears. 
And why listen when what is being said 
is not to your liking? Women are not 
people with opinions to be respected. 
They are obstacles to be conquered and 
convinced.

And if you’re a man reading this, 
perhaps you’re put off by the tone, 
perhaps you’re rushing to your own 
defence with your “not all men” and 
your facts and logic. Perhaps these all 
seemed like minor offences to you, and 
perhaps you don’t understand why I’m 
so fucking angry. I would rather you 
tried to hold all of that off for just one 
minute. All I’m asking you to do is to 
listen. Maybe even self-reflect on your 
own past behaviours if you’re feeling 
adventurous. 

Most of these men were men I knew 
and trusted. Consent isn’t just relevant 
for when the big scary men in the shady 
alleyways come to rape women, it’s 
relevant for you. As a man. No matter 
what kind. No matter how good or just 
you think yourself to be. It’s not all men, 
it’s just way, way too fucking many.

If you didn’t grow up as a woman it’s 
unlikely you know the fundamental self-
doubt instilled into all of us. The fear of 
confrontation. The suffocating desire 
to be anything, anything, but disliked, 
undesired, aggressive. Then you also 
would probably have a hard time relating 
to how even the most minor resistance 
from the outside in the process of trying 
to build up your own agency and self 
respect can cause the deepest cracks. 
But for the love of god, please at least 
try to understand.

And perhaps the next time a 
women even as much as tries to 
say no to you, fucking be a man 
and take it.

29

von Tänen | Essay



SEKTIONSNYTTSEKTIONSNYTT

BILEN HAR FÅTT NYA DÄCK!BILEN HAR FÅTT NYA DÄCK!
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SLUT PÅ SLUT PÅ 
REVISORSUPPLEANTERREVISORSUPPLEANTER

VON TÄNEN HAR EN VON TÄNEN HAR EN 
FULL REDAKTION FULL REDAKTION 

TILL NÄSTA ÅRTILL NÄSTA ÅR

Är Erik den enda på sektionen som får Är Erik den enda på sektionen som får 
något gjort? Kanske.något gjort? Kanske.

DEN STORA FYSICUMEXPLOTIONEN BLIR TILL KONSTDEN STORA FYSICUMEXPLOTIONEN BLIR TILL KONST

Designerns kommentar: Designerns kommentar: ”Jag är inte så bra på ord””Jag är inte så bra på ord”

Vad har alla emot Bella? Vad har alla emot Bella? 
Varför vill ingen göra henne sällskap?? Varför vill ingen göra henne sällskap?? 

Bella kommenterar: Bella kommenterar: 
”Det finns två möjliga anledningar,”Det finns två möjliga anledningar,

1. De känner mig inte, 1. De känner mig inte, 
2. De känner mig.”2. De känner mig.”

(Det är vi)(Det är vi)



FINN FEM FELFINN FEM FEL
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DEN STORA DEN STORA 
PENGAPUNGTÖMNINGENPENGAPUNGTÖMNINGEN

Sedan många år tillbaka har vi 
suttit och tryckt på otroligt mycket 
kontanter här på sektionen. Detta 
har av uppenbara anledningar 
hållits hemligt, men det har varit 
så mycket pengar att alla kassörer 
och cafémästare skjutit upp det pga 
jobbigt. Sen avskaffade någon dum 
jävel (jag) kontanter i 2020 och sen 
dess har kontanterna nästan glömts 
bort. Men sen kom räddningen! 
Erik Nilsson!

Efter ett antal rundor med 
Loomis där de absolut inte har ett 
välplanerat beställningssystem 
för pengapåsar var det äntligen 
dags att forsla iväg skiten. Först 
behövde dock allt räknas. Igen. 
Och paketeras löst i påsar om max 
2kg mynt. “Hur många påsar blev 
det då?” undrar du kanske nu. 20 
st. Det blev 20 påsar. Och då blev 
enkronor utanför.

Efter att ha övertalat storhetsvansinnet ut ur Bella var den 
största utmaningen att flytta väskan. Det var lite som att bära 
på liket av en mindre tonåring i en förrädisk liten väska. Här 
till vänster kan ni ser hur kära Nils och Erik såg ut när det 
tillsammans klarade av den här uppgiften.

I övrigt kan man ju undra hur vi lyckades samla på oss 40 kg 
mynt. Ingen vet riktigt tbh, men jag kan hälsa från både kassör 
och revisor att det har varit ett helvete att bokföra. Kan ni tänka 
er att folk har räknat fel på mynt, och att vi nu sitter med flera 
tusen pengar som inte borde finnas??? Hatar när det händer.

Sen hittade vi också mynt där de absolut inte skulle vara, typ 
i caféförrådet. Och jag skulle vilja upprepa att det absolut inte 
var jag som hade glömt dem där. Jag upprepar: inte jag. 

SEKTIONEN SEKTIONEN 
OFFICIELLT OFFICIELLT 

KONTANTFRIKONTANTFRI
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Jävligt mycket pengar blev det 
i alla fall till slut som forslades 
bort. Automaten åt upp alla 
påsar och alla var nöjda och 
glada tills maskinen ville strö 
salt i såren och inte ge Erik 
något kvitto. Erik valde att 
tycka att det var ett problem 
för framtida Erik. Framtida 
Erik vet inte om han är nöjd 
med det här än. Om du ser 
honom kan du ju alltid fråga.

Resan ner till stan togs sedan i F-bilen som 
sig bör. En tapper trupp på fem personer 
hejade på Erik när han körde (säkert och 
försiktigt (förutom på parkeringsplatser, 
där körde han rally)). Stället där pengarna 
skulle lämnas in var skumt som fan. En 
låda i väggen? Vill man verkligen stoppa 
in 40 kg mynt där och bara hoppas på det 
bästa? Man har inget val. Man gör vad 
man måste.

När vi ändå pratar om mynt kan nå 
få lite penga-densitetsfakta.

Valör Densitet kr/kg

1 275,50

2 414,25

5 820,00

10 1502,75
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LUNDAKRYSS
12

4

13 15

2 7

11

16 5

1

3 10 6

8

9

14

1. Hamnar man när det spårar

2. Utom räckhåll men ofta behövt

3. Nytänkade mått

4. Chillar på Petriplatsen

5. Get your paper here

6. Skiner i persikans alla färger

7. Ligger bakom en av Lunds 
cykelarmeér

8. Lunds bästa tidsskrift

9. Lunds mest druckna öl

10. Antal nationer 

 
 
 
 
 

11. Allmänbildning på TV

12. Plats för både kö och kör

13. Vann världens viktigaste tävling 
2015

14. Lunds andra kulle

15. Kunglig fest

16. Skissernas
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REVERSE WORDLE

HITTA ORD

D A T O R

Vi alla har spelat (och älskat?) Wordle. Men har ni spelat analogt Wordle? Framförallt, har 
ni spelat reverse Wordle?

Såhär går det till! Du har fått ett ord, som du ser, och ditt uppdrag är att fylla i resterande 
rutor enligt reglerna. Tänk lite som Sudoku, fast med bokstäver. Det finns säkert flera svar, 
men jag vet att det åtminstone finns ett (eftersom jag komponerade det så, lol). Lycka till!

När du har löst ditt reverse Wordle, skicka ditt svar till vontanen@fsektionen.se för att, om 
redaktören och/eller sanningsministern är på humör, ta emot pris!
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I O I R N R S H N Y C K E L P I G A K S

L H E T I I L K I N A A E E G R I K S P

R E S A L I L U G L T L P R G N L C A K

H L R C S O T O S H D P G E O N E A L F

I K O N T A N T F R I L N N L I G L G K

R N N R H O S A O S Ä Ä B A B S T S K V

P P E D O U I W K I L Ö G I L L I B O E

L N S Ä R G Ä A K I N I T R L L N N N I

K N O T I Ä O P K O T O T E Ö F T E A Ä

Y T I I N N T K U K R O A I A Ä A S S P

L C F L O G T P E S O A R N N Ä O N E P

S A E O N N K Y K G O K S E Y L R L T L

S C E P H I L B E R T I N A K A L L T E

Det finns typ 18 st



BAKSIDANBAKSIDAN
CHOCOLATE CHIP COOKIES (AKA. TENTAKAKOR)CHOCOLATE CHIP COOKIES (AKA. TENTAKAKOR)

När jag gick i sexan, eller kanske var det sjuan, hade vi en dag vi fick ledigt och skulle göra ett dagsverke. 
Det betydde att man skulle göra någonting för att tjäna minst hundra kronor, och dessa pengar skulle 
gå till en organisation som röstats fram av alla i skolan. Många tog helt ledigt på dagen, och fick en 
hundralapp av sina föräldrar. Skandalöst. Man måste ju faktiskt jobba för pengarna, eller i alla fall försöka, 
vilket var precis vad jag och en vän gjorde. Vi bestämde oss för att baka chocolate chip cookies för att 
sälja till mina grannar. Hur mycket de såldes för eller vilket recept vi använde minns jag inte längre, men 
det skulle mycket väl kunna vara originalreceptet till det som jag kommer dela med mig av här. Kakorna 
vi gick och sålde var riktigt goda, men det var inte helt enkelt att sälja dem. Dels för att jag tyckte det 
var läskigt att knacka på dörrar och bara ville gå till dem jag kände, och dels för att jag inte kände så 
många grannar. Några blev sålda i alla fall, kanske tillräckligt för att kompensera mammas inköp av 
ingredienser. Sedan fick vi nog bara varsin hundring att lämna in ändå. 

Sedan bakades det inga fler chocolate chip cookies förrän jag började plugga på F-sektionen år 2017. Vi 
skulle hänga med faddergruppen, och jag tyckte det skulle vara kul att ta med någonting hembakat att 
bjuda på, men vad skulle det bli? Det skulle vara tvunget att vara veganskt, och så var det någon som 
hade diabetes, så jag ville ju inte att det skulle vara bara socker i bakverket. Sen så får ju en diabetiker 
såklart bestämma själv vad hen kan och inte kan äta, men jag ville försöka vara omtänksam så då 
hittade jag recept på chocolate chip cookies, som innehöll en ganska stor mängd havre. Toppen tyckte 
jag! Men det var ju inte veganskt.. Så jag fortsatte med min research för att hitta alternativ till hur man 
kunde göra istället för att kunna modifiera receptet.

Efter att ha gjort min research hade jag ett nytt, bättre recept, som dessutom var veganskt. Jag testade 
det och kakorna blev otroligt goda, och sega, och härliga. Alla älskade dem! Och pratade om dem i 
skolan nästa dag. Det ena ledde till det andra, och en person som inte var del av faddergruppen ville 
också smaka dem. Skulle jag alltså baka dem igen? 

Svaret kom i första inläsningsveckan, när jag ville göra allt annat än att plugga. Det var dags att baka 
kakorna igen, kvällen innan tentan. Receptet förbättrades en aning från första gången, 300g choklad är 
lite svårt att få in i degen om den ska hålla ihop också. Så var kakorna klara och jag gick och la mig för 
kvällen. Dagen efter tog jag med mig dem till tentasalen och bjöd alla jag kände och kunde se, innan 
klockan blev 8.00. Vissa var skeptiska till kakorna, jag fick kommentarer som “Har du lagt laxermedel i 
dem?”, andra var mer uppskattande, vilket jag tyckte var kul. Det var i och för sig också kul med de som 
inte litade på mig. De tog ändå en varsin kaka, så de måste ju ha litat på mig litegrann. De lärde sig också 
att jag inte bakar med laxermedel. 

Efter detta event tyckte jag att det skulle vara kul att baka dem till nästa tenta också - och så föddes 
traditionen att jag bakade dem till en tenta per tentaperiod. Klasskompisarna började se fram emot 
tentorna, de frågade om jag skulle baka den här tentaperioden också, de var uppskattade. De var goda. 
Folket var glada. Från början, till och med pandemin bakades det chocolate chip cookies i mitt kök. De 
blev kända som tentakakor, vilket jag fortfarande kallar dem för. 


